ptis, Pastor una eademque opera fidelem populum et Symbolum, et Evangelium docebit. Quare in omni docendi, et interpretandi munere, hanc consuetudinem tenebit dirigendi omnia ad prima illa quatuor genera, ad quæ referri universam divinæ scripturæ vim, atque doctrinam diximus. Docendi autem ordinem eum adhibebit, qui et personis, et tempori accommodatus videbitur: nos Patrum auctoritatem secuti, qui initiandis Christo domino, et in ejus disciplina instituendis hominibus, a fidei doctrina initium fecerunt, operæ pretium duximus, quæ ad fidem pertinent, prius explicare.

Pars Prima.

DE SYMBOLO FIDEI.

ED quoniam in divinis litteris multiplex est fidei significatio, hic de ea loquimur, cuius vi omnino assentimur iis, quæ tradita sunt divinitus. Hanc autem ad salutem consequendam esse necessariam, nemo jure dubitabit, præsertim cum scriptum sit: Sine fide impossibile est placere Deo.¹ Cum enim finis, qui ad beatitudinem homini propositus est, altius sit, quam ut humanæ mentis acie perspici possit, necesse ei erat, ipsius a Deo cognitionem accipere. Hæc vero cognitio nihil aliud est, nisi fides, cuius virtus efficit, ut id ratum habeamus, quod a Deo traditum esse sanctissimæ matris Ecclesiæ auctoritas comprobarit; nulla enim fidelibus potest accidere dubitatio in iis, quorum Deus auctor est, qui est ipsa veritas; ex quo intelligimus, quantum inter hanc fidem, quam Deo habemus, intersit, et illam, quam humanæ historiæ scriptoribus adhibemus. Fides autem, quamquam late pateat, et magnitudine, ac dignitate differat, (est enim sic in sacris litteris: Modicæ fidei, quare dubitasti?² et, Magna est fides tua:³ et, Adauge nobis fidem:⁴ item, Fides sine operibus mortua:⁵ et, Fides, quæ per caritatem operatur)⁶ tamen est idem genere, et diversis fidei gradibus eadem definitionis vis, et ratio convenit. Quam vero fructuosa sit, et quantam ex ea utilitatem capiamus, in articulorum explicatione dicetur.

Quæ igitur primum Christiani homines tenere debent, illa sunt, quæ fidei duces, doctoresque sancti Apostoli, divino spiritu afflati, duodecim Symboli articulis distinxerunt. Nam cum mandatum a Domino accepissent, ut pro ipso legatione fungentes,⁷ in universum mundum proficerentur, atque omni creaturæ Evangelium prædicarent,⁸ Christianæ fidei formulam componendam censuerunt, ut scilicet id ipsum

1.

Fidei definitio.

2.

Symbolum fidei.

¹ Heb. XI. 6. — ² Matth. XIV. 31. — ³ Matth. XV. 28. — ⁴ Luc. XVII. 5.
⁵ Jac. II. 20. — ⁶ Galat. V. 6. — ⁷ 2. Cor. V. 20. — ⁸ Marc. XVI. 15.